

Ukazuje się od 1956 roku

Ś GŁOS Świdnika

TYGODNIK NR 21 (1783) 1.06.2007 r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

glosswidnika@wp.pl

eurobank

kredyt na dowód

Jeśli wzięłeś kredyt w innym banku i spłaciłeś go na czas - przyjdź do nas! Wystarczy, że pokażesz nam swój dowód osobisty i drugi dokument ze zdjęciem, a otrzymasz kredyt. W 15 minut. Do 20 000 zł. Bez zaświadczenia o zarobkach.

centrum obsługi klienta
0 801 700 200

Zapraszamy do placówki eurobanku.
- Świdnik, ul. M. Skłodowskiej 2 (wejście od ul. Wyszyńskiego).

Świdnik, al. Lotników Polskich (WSK), tel. 081 468-88-48
Piski, ul. Lubelska 100 (Biedronka), tel. 081 582-18-25
Trawniki, ul. Przemysłowa 1 tel. 081 585-71-10

SKOK ŚWIDNIK

Z okazji Dnia Dziecka Lawina atrakcji

1 czerwca, dokładnie w Dzień Dziecka, stowarzyszenie Wspólnota Świdnicka przygotowała imprezę w sześciu punktach miasta. Są to place przy ulicach Słowackiego i Mickiewicza, Norwida 8, Akacjowej oraz przy Szkole Podstawowej nr 3, Szkole Podstawowej nr 7 i Państwowej Szkole Muzycznej. Organizatorzy zapowiadają wiele atrakcji. Najmłodszy świdniczanin mogą skorzystać z przejażdżki konno lub na skuterach. Sponsorzy zadbał o nagrody i słodycze dla uczestników konkursów. Początek zabawy o godz. 16.

Natomiast w niedzielę, 3 czerwca, na Powiatowy Strazacki Dzień Dziecka zaprasza Powiatowy Związek Ochotniczych Straży Pożarnych w Świdniku. Impreza rozpocznie się o godz. 14, na boisku Zespołu Szól nr 1, przy ul. Okulickiego. W programie przewidziano zawody sportowe Młodzieżowych drużyn Pożarniczych, prezentację sprzętu pożarniczego, pokaz ratownictwa medycznego. Dzieci będą też mogły wziąć udział w grach i zabawach zręcznościowych oraz quizie na temat pożarnictwa. Dla zwycięzców przewidziano atrakcyjne nagrody. Organizatorzy zaplanowali również znakowanie rowerów.

Drodzy Czytelnicy
następny numer „Głosu Świdnika”
ukaze się 15 czerwca.

**ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZE
SPÓŁDZIELCZEJ KASY
OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWEJ ŚWIDNIK**

Zarząd SKOK Świdnik zwołuje zebrania grup członkowskich.

Zebrania odbywać się będą we własnej sali konferencyjnej w Świdniku, ul. Niepodległości 13, II piętro (wejście przez Urząd Starostwa Powiatowego):

dnia 12.06.2007 godz. 15.30 grupy I, II, III, VII (Centrum PZL, ZM, ZL, prywatne zakłady),
dnia 13.06.2007 godz. 16.00 grupy IV, V, VI, VIII (spółki PZL, ZK, ZBR, HNŚ, GIGA, CORRADO, SPOŁEM, PEGIMEK, EMERYCI, Oddział Trawniki, Oddział Piski, zakłady budżetowe).

Zapraszamy do wzięcia udziału w zebraniach.

V Spotkanie Rodzin

Bądźmy apostołami radości

W minioną niedzielę na placu Konstytucji 3-Maja odbyło się V Spotkanie Rodzin, pod nazwą „Bądźmy apostołami radości”. Impreza zorganizowana przez Akcję Katolicką przy parafii pw. Chrystusa Odkupiciela oraz Miejski Ośrodek Kultury miała na celu upamiętnienie wizyty, którą papież Jan Paweł II złożył w Lublinie równo 20 lat temu. W programie festynu znalazły się występy uczniów i przedszkolaków ze świdnickich placówek, konkursy plastyczne oraz quiz poświęcony życiu i nauczaniu Ojca Świętego. Niezwykle miłym akcentem niedzielnej imprezy była wizyta Ireny Okoń, prezesa świdnickiego oddziału Akcji Katolickiej przy parafii pw. Chrystusa Odkupiciela oraz przedstawicieli naszej redakcji na oddziale porodowym szpitala miejskiego. Odwiedziliśmy tam Katarzynę Grzegorzczak i Magdalenę Brzyńską, które zaledwie dzień wcześniej zostały matkami. Obie panie urodziły chłopców o jednakowej wadze 3550g. Pani Kasia dała swojemu synkowi na imię Radek. Pani Magda wraz z mężem Romanem zastanawiali się jeszcze, jakie imię dać swemu drugiemu już dziecku. Świeżo upieczonym mamom wręczyliśmy kwiaty, pakiet pieluszek, album pt. „Bóg bogaty w miłosierdzie”, dokumentując ostatnią pielgrzymkę Jana Pawła II do Ojczyzny oraz przekazaliśmy życzenia od uczestników festynu. Wizyta była także wyrazem podkreślenia rangi macierzyństwa, które nie jest radość zarówno matce jak i społeczeństwu - dodała pani Irena Okoń.

Już dziś chcielibyśmy zaanonsować na łamach „Głosu” konkurs „Jan Paweł II do rodaków”, dotyczący biografii i nauki Ojca Świętego. Pomysłodawcą konkursu jest Akcja Katolicka, zaś pierwsze pytania opublikujemy w następnym numerze gazety.



Magdalena i Roman Brzyńscy bardzo ucieszyli się z otrzymanych upominków.



(sls)

Odkurzacz na psi problem

Problem usuwania psich odchodów wiele razy wracał na nasze łamy za sprawą zgłaszanych przez czytelników interwencji. Zajmowali się nim także świdniccy radni. Wszystko wskazuje na to, że znaleziono rozwiązanie. Przynajmniej na gminnych terenach Świdnika. Przedsiębiorstwo Komunalne Pegimek kupiło pierwszy odkurzacz, który usuwa pozostawione przez psy nieczystości. Podobny sprzęt pracuje w Poznaniu, Szczecinie i Wrocławiu.

Urządzenie waży 8 kg, wyposażone jest w silnik na benzynę - mówi Beata Sarnecka, zastępca kierownika Zakładu Usług Porządkowych i Robót Drogowych PK Pegimek - Ma dwa pojemniki - lekki na kurz i drobne nieczystości oraz sztywny, z wymiennymi workami na psie odchody.

Odkurzacz na razie pracuje na terenach miejskich, ale Grzegorz Zarański, zastępca prezesa firmy obiecuje, że usługę sprzątania będą mogli zamówić w Pegimeku także administratorzy terenów Spółdzielni Mieszkaniowej i powiatu. Andrzej Radek, zastępca burmistrza, obserwujący testy odkurzacza, zadeklarował kupno kolejnych, jeżeli pierwszy sprawdzi się w sprzątaniu psich odchodów.



dan

Reklama

CYFROWY POLSAT

abonament już od 9,90 zł
pełny pakiet 49,80

CYFRA +

pełny pakiet C+ i HBO
38 zł (było 145)
dekodery już od 49 zł
Gwarancja stałej ceny
i ilości programów

CB RADIO z anteną
zestawy już za 299 zł

Świdnik ul. KOPERNIKA 4 (Króla Pole)
TEL. 081 751 69 76

TANIE POŻYCZKI - NISKIE RATY
SKOK ŚWIDNIK

Informacja o wyborach ławników do Sądu Okręgowego i Rejonowego w Lublinie

W 2007 roku kończy się kolejna kadencja ławników pełniących swoją funkcję w sądach powszechnych.

Na podstawie art. 158 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (dz. U. z 2001r. Nr 98, poz. 1070 r. ze zmianami) rada gminy jest tym organem, który dokonuje wyboru ławników spośród kandydatów, którzy:

- 1) posiadają obywatelstwo polskie i korzystają z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
- 2) są nieskazitelnego charakteru,
- 3) ukończyli 30 lat,
- 4) są zatrudnieni lub zamieszkują w miejscu kandydowania co najmniej od roku,
- 5) nie przekroczyli 70 lat,
- 6) są zdolni, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika,
- 7) posiadają co najmniej średnie wykształcenie.

Ustalono również także przez ustawodawcę katalog ograniczeń uniemożliwiających kandydowanie i zostanie ławnikiem wynikających z wykonywania określonych zawodów lub funkcji (art. 159 § 1 ww. ustawy). Ławnikiem nie mogą zostać osoby:

- 1) zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze,
- 2) wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego,
- 3) funkcjonariusze Policji lub wykonujące stanowiska związane ze ściganie przestępstw i wykroczeń,
- 4) adwokaci i aplikanci adwokacy,
- 5) radcy prawni i aplikanci radcowscy,
- 6) duchowne,
- 7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
- 8) funkcjonariusze Służby Więziennej
- 9) radni gminy, której rada dokonuje wyboru ławników.

oraz na podstawie art. 159 § 2 ww. ustawy postanowiono, że ławnikiem można zostać wybranym tylko do jednego sądu.

Kandydatów na ławników zgłaszają bezpośrednio radom gmin: prezesi sądów, stowarzyszenia, organizacje związkowe, organizacje pracodawców oraz inne zarejestrowane na podstawie przepisów prawa z wyłączeniem partii politycznych, oraz co najmniej 25 obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na danym terenie (szczegółowy tryb zgłaszania radom gmin kandydatów na ławników oraz wzór karty zgłoszenia reguluje Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 marca 2006r. Dz. U. z dnia 28 marca 2006r. Nr 50 poz. 370).

Kandydatów na ławników zgłaszają także zakłady i organizacje pracodawców. Zgłoszenie na ławnika następuje na kartę zgłoszenia, której wzór został ustalony w w/w Rozporządzeniu. Jest on dostępny w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miasta oraz na stronie internetowej www.ms.gov.pl.

Do karty kandydaty ma obowiązek dołączyć:

- 1) 3 aktualne fotografie, zgodnie z wymogami stosowanymi przy wydawaniu dowodów osobistych,
- 2) informację z Krajowego Rejestru Karnego,
- 3) oświadczenie, że nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,
- 4) zaświadczenie lekarskie, stwierdzające brak przeciwwskazań do pełnienia funkcji ławnika.

Koszt opłaty za wydanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego oraz opłaty za badanie poprzedzające wystawienie zaświadczenia lekarskiego ponosi kandydat na ławnika.

Do karty złożonej przez obywateli dołącza się listę osób, zawierającą imię, (imiona), nazwisko, numer ewidencyjny PESEL, miejsce stałego zamieszkania i własnoręczny podpis każdej z 25 osób zgłaszających kandydata. Uprawniona do składania wyjaśnień w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika przez obywateli jest pierwsza osoba wymieniona na liście.

Zgłoszenia należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta Świdnik przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 15, w nieprzekraczalnym terminie – 30 czerwca 2007r.

Zgłoszenia kandydatów, którzy nie spełniają wymogów formalnych określonych w ustawie i rozporządzeniu lub które wpłynęły do rady gminy po terminie, pozostawia się bez biegu.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Biurze Samorządowym Urzędu pokoju 29 tel. (081 - 751-76-93, 751-76-94.

W hołdzie Janowi Pawłowi II

Pamięć o Janie Pawle II jest wciąż żywa wśród świdniczan. Świdniczanom tym chociażby ubiegłotygodniowe uroczystości poświęcone 87. rocznicy urodzin i 20. rocznicy pobytu Papieża Polaka w Lublinie. Pierwsza z nich odbyła się w Miejskim Centrum Usług Socjalnych, noszącym imię Jana Pawła II. Zgromadziła wielu mieszkańców miasta. Zarówno seniorów jak i uczniów, przedszkolaków, władze miasta, powiatu, przedstawicieli świdnickich firm.

Spotkanie rozpoczęło od posadzenia pamiątkowego dębu, który, jak powiedziała Alina Kurzejewska, kierownik MCUS, symbolizuje nasze zakorzenienie w nauczaniu Papieża. Pod drzewem umieszczono tablicę z napisem „Świdniczanom w hołdzie Janowi Pawłowi II”.

Dopelnieniem uroczystości był występ młodzieży z Gimnazjum nr 1, przygotowany pod kierunkiem nauczycielek - Agnieszki Piwnickiej i Anny Niedzielskiej.



Pamiątkowe drzewo sadzą, od lewej Tomasz Sztylo, zastępca burmistrza i Janusz Królik, przewodniczący Rady Miasta.

Wybory do Rady Nadzorczej PZL-Świdnik S.A. SYLWETKI KANDYDATÓW

4 czerwca, czyli w najbliższy poniedziałek pracownicy PZL-Świdnik wybiorą swoich kandydatów na członka Rady Nadzorczej spółki. W wyborze szranki stają Andrzej Słowiński, mistrz ostrzałni narzędzi w Zakładzie Mechanicznym, który dotychczas reprezento-

wał załogę w radzie i Jakub Przewłocki, kierownik wydziałowej kontroli jakości wydziału montażu śmigłowców w Zakładzie Lotniczym. Poniżej prezentujemy informacje przygotowane przez obu kandydatów.

Jakub Przewłocki

Szanowni państwo!
Nazywam się Jakub Przewłocki, kandyduję do Rady Nadzorczej Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego PZL - Świdnik S.A.

Mam 42 lata, jestem żonaty, mam dwie córki w wieku 18 i 10 lat. Mieszkam w Piaskach. Od 22 lat pracuję w Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego PZL - Świdnik S.A. Po ukończeniu Liceum Zawodowego w Świdniku o specjalności mechanik osprzętu lotniczego, w roku 1984 r., rozpocząłem pracę na wydziale ekspedycji jako ślusarz-mechanik, a następnie mechanik lotniczy. W roku 1988 przeszedłem na stanowisko kontrolera jakości w Laboratorium Osprzętu. Przez 16 lat zajmowałem się odbiorem wyposażenia elektrycznego śmigłowców na wydziale montażu W 560. W 2004 roku zostałem mianowany na stanowisko kierownika wydziałowej kontroli jakości wydziału montażu śmigłowców W 560. Funkcję tę pełnię do dzisiaj.

Posiadam wyższe wykształcenie o kierunku Zarządzanie i Marketing ukończone na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Obecnie kończę studia podyplomowe o kierunku Zarządzanie Lotnictwem w Akademii Obrony Narodowej w Warszawie.

Długoletni staż pracy w naszym przedsiębiorstwie umożliwił mi dokładne poznanie firmy, jej mocnych i słabych stron. Od wielu lat interesuję się lotnictwem. Obserwuję na bieżąco zmiany rynku lotniczego w kraju i na świecie, jego trendy konsolidacyjne i prywatyzacyjne. Doświadczenie zawodowe oraz wykształcenie pozwala mi na trafne usytuowanie miejsca naszej firmy na rynku lotniczym.

Największym kapitałem naszej firmy jest fachowość i zaangażowanie załogi. Dlatego też po wybraniu mnie na członka Rady Nadzorczej wspólny głos pracowników będę traktował jako podstawową wytyczną moich działań. Jako reprezentant pracowników w Radzie Nadzorczej będę dążył do poprawy komunikacji między załogą a Radą Nadzorczą w tematach:

- przekształcen własnościowych
- relacji na linii spółka-organ właścicielski
- Będę czynił starania w zakresie:
- ukierunkowania działań Zarządu na podniesienie rangi wyrobów własnych oraz wzrostu ich rentowności kooperacji, jak również przejrzystej i spójnej polityki kadrowo-płacowej.

Codzienna współpraca z różnymi służbami naszego zakładu pozwoliła mi na poznanie oczekiwań załogi, jej obaw i nadziei. Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich starań aby komunikacja pomiędzy załogą a Radą Nadzorczą Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego PZL-Świdnik S.A. była jak najlepsza.

22 lata temu postawiłem na naszą firmę, firmę, która mnie ukształtowała oraz pozwoliła mi zrealizować się zawodowo. W ramach przysługujących mi kompetencji będę stawał na podniesienie rangi naszych podstawowych wyrobów, jakimi są śmigłowce W-3, SW-4, Kania oraz Mi-2.

Uważam, że zdrowo prosperująca firma musi opierać się na dwóch filarach.

Pierwszy filar postrzegam jako produkcję śmigłowców i części zamiennych na rynek krajowy, z nadaniem szczególnej rangi współpracy z naszym głównym kontrahentem jakim jest Ministerstwo Obrony Narodowej. Sprzedając własny wyrób zapewniamy sobie utrzymanie na długie lata, w postaci napraw i remontów.

Drugim filarem jest kooperacja z różnymi firmami lotniczymi, w tym najlepiej układająca się z firmą Augusta - Westland. Potwierdzeniem, czego jest wieloletnia współpraca.

Żywię nadzieję, że poparcie okazane mi w dniu wyborów, tj. 4 czerwca utwierdzi mnie w przekonaniu o słuszności moich poglądów i zamiarzeń.

Z góry dziękuję za okazane mi poparcie.

Jakub Przewłocki

ANDRZEJ SŁOTWIŃSKI

Mam 52 lata, żonaty, 4 córki, żona Zofia. Wykształcenie średnie techniczne. Obecnie kontynuuję naukę na studiach zaocznych. Kończę III rok Politechniki Lubelskiej - kierunku Zarządzanie i Inżynieria Produkcji. Mam ukończone kursy: mistrza dyplomowanego, inżyniera zapewnienia jakości oraz kurs dla członków rad nadzorczych. Od 36 lat jestem pracownikiem naszego zakładu. Należę do Związku Zawodowego Metalowców. Od 26 lat pracuję jako mistrz ostrzałni narzędzi w Zakładzie Mechanicznym. Doświadczenie zawodowe pozwala mi na wdrażanie nowoczesnych narzędzi skrawających do trudnych procesów technologicznych.

Od urodzenia związany jestem ze Świdnikiem. Jestem współzałożycielem i członkiem Rady Koordynacyjnej Polskiego Lobby Przemysłowego w Warszawie, którego głównym celem są sprawy związane z polskim przemysłem, a w szczególności obronny i lotniczym. Od 30 lat działam w Polskim Czerwonym Krzyżu, gdzie zajmuję się honorowym krwiodawstwem. W tym okresie pozyskałem wraz z moimi kolegami i koleżkami, z klubu HDK im. ks. Jerzego Popiełuszki przy WSK „PZL - Świdnik” S.A., ponad 12 tysięcy litrów bezennego leku, jakim jest krew. To się przekłada na tysiące uratowanych istnień ludzkich. Sam oddałem dotychczas ponad 46 litrów krwi. Za walkę o życie ludzkie i pomaganie innym w 2006 roku zostałem wyróżniony najwyższym honorowym wyróżnieniem w Polsce, jakim jest „Kryształowe serce”.

Wiem, co to praca i wyrzeczenie dla innych. Odpowiedzialność, sumienność i ogromne zaangażowanie w to co robię, dają mi satysfakcję z dobrze wykonywanej pracy. Wszystkie swoje dotychczasowe działania podporządkowywałem dla dobra firmy i jej załogi. W dalszym ciągu moja praca i wszelkie działania to firma i jej załoga. Jako członek Rady Nadzorczej poprzedniej kadencji starałem się godnie reprezentować załogę i jej problemy.

Dynamiczny rozwój firmy, wzrost sprzedaży wyrobów gotowych i kooperacyjnych, wdrożenie śmigłowca SW-4 to efekty pracy całej załogi, która pokazuje, iż warto się dla niej poświęcać. Dalsza moja działalność to oddanie się sercem wszystkim pracującym w naszym zakładzie. Ocenę swojej pracy pozostawiam załodze zakładu. Na tylko ocena całej załogi jest mi bliska sercu. Cenię sobie szczerść, pracowitość, pełne oddanie swoich umiejętności dla dobra załogi i jej załogi. Cenię również współpracę ze wszystkimi, których działania nie są pozorowane, a wypływają z serca. Nie znoszę dwulicowości i poddaństwa oraz przypodobania się komuś lub czemuś.

Wiele do tej pory w firmie zrobiono, ogrom inwestycji wprowadzono do zakładu. To musi przynieść efekty. Firma nasza w dalszym ciągu musi zmagać się z wieloma trudnościami, których nie brakuje w tak trudnej branży. Współpraca ze światowym przemysłem lotniczym, rozwój własnych wyrobów, procesy prywatyzacyjne, własna, nowoczesna baza rozwojowa, a w szczególności nie zagnębić spraw i problemów załogi, zarówno tej o dużym stażu, a przede wszystkim z szczególnością młodych pracowników, którzy nagminnie opuszczają nasz zakład. Stworzenie warunków do pozostania w naszym zakładzie, pracy dla jego dobra i rozwoju - to zadania, z którymi musimy sobie jak najszybciej poradzić. Mam pełną świadomość tej problematyki. Bo rozwiązanie problemów załogi to spokojna, stabilna praca, z której wszyscy powinni mieć satysfakcję. Unia Europejska, europejski przemysł lotniczy, środki pomocowe na inwestycje i rozwój, własny produkt finalny to również zadania strategiczne. Współpraca wszystkich organizacji związkowych, Rady Pracowników, Rady Nadzorczej, Zarządu Spółki oraz całej załogi to cele nadrzędne, jakie sobie stawiam, a które winny mieć przełożenie na dobro firmy i całej załogi.

Nie obiecuję a działam, nie dzielę a łączę. Z sercem do wszystkich i wszystkim, co robię.

- Serce
- Sumienność
- Odpowiedzialność
- Satysfakcja dla całej załogi

MĄDROŚĆ ZAŁOGI JEST MOJĄ MĄDROŚCIĄ

PROBLEMY ZAŁOGI I ICH RODZIN SĄ TAKŻE MOIMI PROBLEMAMI

4 czerwca idź za głosem serca, które mówi - opowiedz się za sumiennością, odpowiedzialnością, rozumą i satysfakcją dla całej załogi, oddając swój głos na mnie

Andrzej Słotwiński



panorama związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

DOKUMENTY KONFERENCJI ZWIĄZKOWEJ REZOLUCJA DO RZĄDU RP

**PRZYJĘTA W WYNIKU DYSKUSJI NA KONFERENCJI
„SYTUACJA EKONOMICZNA, PROBLEMY PRACOWNICZE
W SPÓŁKACH SKARBU PAŃSTWA I SFERZE BUDŻETOWEJ”
Z UDZIAŁEM PRZEDSTAWICIELI I ZAŁÓG PRZEDSIĘBIORSTW
SPÓŁEK SKARBU PAŃSTWA SFERY BUDŻETOWEJ**

Od czterech lat polska gospodarka rozwija się w przyzwoitym tempie, utrwała się dobra sytuacja finansowa państwa, do budżetu wpływają ponadplanowe dochody, utrzymuje się dobra koniunktura wewnętrzna i zewnętrzna.

W tak korzystnych uwarunkowaniach ekonomiczno-gospodarczych państwa pogarsza się, niestety, sytuacja wielu załóg pracowniczych w spółkach Skarbu Państwa i praktycznie - w całej sferze budżetowej.

Ciągle zmiany kadrowe w zarządach spółek i wielu branżach sfery budżetowej doprowadzają do destabilizacji ekonomicznej, do spadku wiarygodności firm i braku perspektyw dla poprawy istniejących warunków płacowych pracowników.

W ostatnim okresie narastają protesty załóg; toczą się spory pomiędzy pracodawcami i organizacjami związkowymi. Rząd nie wyciąga wniosków z tej niepokojącej sytuacji, a w wielu przypadkach dyskryminuje inicjatywy związkowe, szczególnie reprezentacji branżowego ruchu związkowego.

Zebrani na konferencji w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej - przedstawiciele związków zawodowych z całego kraju - domagamy się od rządu partnerstwa i poważnego traktowania naszych postulatów. Domagamy się dialogu, który doprowadzi do jak najszybszej zmiany istniejącego stanu rzeczy.

W Sejmie RP, 10 maja 2007 r.

OŚWIADCZENIE

**UCZESTNIKÓW KONFERENCJI ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH
W SEJMIE RP, ODBYTEJ 10 MAJA 2007 ROKU.**

Zebrani w Sejmie, na zaproszenie Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych i Parlamentarnego Zespołu Związkowego przedstawiciele organizacji i struktur związkowych, w zdecydowanej większości skupionych w OPZZ

SOLIDARYZUJĄ SIĘ

ze wszystkimi załogami, które zgodnie z prawem domagają się od rządu i pracodawców poważnego traktowania i realizacji oczekiwań pracowników oraz

DOMAGAJĄ SIĘ OD RZĄDU

1. Pilnego rozwiązania problemów w wielu kluczowych spółkach Skarbu Państwa, w których występuje zagrożenie utraty pracy i pogorszenie sytuacji ekonomicznej ze względu na niekompetentne zarządzanie przez nowe ekipy z nadania Prawa i Sprawiedliwości.

2. Poważnego traktowania związków zawodowych w służbie zdrowia, które domagają się rozwiązania problemów płacowych. Zarobki lekarzy, pielęgniarek i pozostałego personelu są upokarzające, pomimo ogromnego wzrostu dochodów budżetu państwa i dynamicznie rozwijającej się gospodarki.

3. Ochrony godności nauczycieli - członków Związku Nauczycielstwa Polskiego, poniżanych przez Ministra Edukacji Narodowej.

4. Partnerskiego traktowania wszystkich reprezentantów załóg pracowniczych i polskiego społeczeństwa.

Brak obecności na Konferencji przedstawicieli rządu, pomimo zaproszeń, jest wyrazem arogancji i lekceważenia załóg pracowniczych i ich reprezentacji związkowych.

PRZEWODNICZĄCY OPZZ u Metalowców w Świdniku

Po raz kolejny Metalowcy spotkali się z młodymi związkowcami. Było to już trzecie z kolei tego typu spotkanie. Odkryło się 11.05.2007 w Lachówce.

Celem spotkania było przedstawienie młodym pracownikom perspektyw rozwoju firmy i perspektyw rozwoju kariery zawodowej oraz poznanie funkcjonowania związku i poznanie przedstawicieli Zarządu Związku. Była także okazja do poznania przedstawicieli Zarządu Spółki

Udział w spotkaniu wzięło ok. 150 członków związku. Spotkanie otworzył przewodniczący Zarządu Związku kol. Jan Borys.

Zarząd Spółki reprezentował wiceprezes dyrektor zarządzający mgr inż. Marian Jakubiak. Dyrektor ciepło powitał młodych pracowników. Następnie przedstawił perspektywy rozwoju firmy, możliwości rozwoju kariery zawodowych, trudności firmy w wykonywaniu przyjętych zadań oraz przedstawił bieżące tematy związane z funkcjonowaniem firmy. Z najważniejszych, to potrzeba zatrudnienia pracowników do bezpośredniej produkcji, a przede wszystkim na montażystów sprzętu lotniczego. Ta grupa pracowników w najbliższym czasie może liczyć na największe preferencje.

Udział spotkaniu wzięli także przedstawiciele Związków Zawodowych przewodniczący OPZZ Jan Guz oraz przewodnicząca Wojewódzkiej Rady OPZZ w Lublinie kol. Wiesława Janczak. Przewodniczący OPZZ nie krył zadowolenia ze spotkania z tak liczną grupą młodzieży, pogratulował młodym związkowcom dobrego wyboru przewodniczący Jan Guz omówił działania OPZZ na rzecz ochrony ludzi pracy, rozwoju związków wśród nowych firm i młodych pracowników. Omówił także ostatnie działania w celu zwiększenia wynagrodzeń, które rosną wolniej niż wydajność pracy oraz pracach nad emeryturami pomostowymi i całym systemem emerytalno-rentowym.

Kol. Wiesława Janczak bardzo wysoko oceniła działalność naszego związku. Duży wkład w prace nad nowymi członkami związku, pomoc w funkcjonowaniu struktur wojewódzkich oraz duże osobiste zaangażowanie przewodniczących i Zarządu w funkcjonowanie związku.

Kol. przewodniczący Zarządu Związku „Metalowcy” Jan Borys przypomniał o obcho-

dach 25-lecia związku, w które to obchody wpisują się wszystkie organizowane w br. imprezy. Wkład ma także prawie 100 - letni staż ruchu związkowego grupy „METALOWCÓW”, którego obchody będą w marcu 2008 roku. Omówione zostały działania prowadzone na rzecz młodych związkowców tj. szkolenia, pomoc w adaptacji zawodowej oraz działania socjalne.

Kol. Jan Borys poinformował zebranych, że nasz związek wraz z innymi związkami uczestniczy w europejskim programie „EQUEL” Związkowa Ochrona Równouprawnienia Osób Niepełnosprawnych. W zakładzie pracuje spora grupa niepełnosprawnych. Część z tych osób, ze względu na stan zdrowia, została przesunięta z bezpośredniej produkcji do innych prac. Są to osoby z długoletnim stażem pracy i przydatni dla firmy.

Dalsza część spotkania już miała charakter integracyjnej majówki. Była to okazja do rozmów, poznania się i wymiany poglądów. Tego typu spotkania włączaliśmy do corocznego kalendarza pracy związku, jako jedną z lepszych form wychodzenia z informacjami do związkowców, włączając ich jednocześnie do działań adaptacyjnych młodych pracowników.

W dniu 11 maja przed spotkaniem z młodymi związkowcami Przewodniczący OPZZ kol. Jan Guz spotkał się z Zarządem Związku Za-

wodowego „Metalowcy”. Kol. przewodniczący przedstawił ostatnie działania OPZZ dotyczące projektowanych ustaw:

- o emeryturach pomostowych;
- o emeryturach kapitałowych z zakładów ubezpieczeń emerytalnych
- o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

Omówił także temat zwiększenia wskaźnika wzrostu wynagrodzeń.

Ze strony zakładu przedstawiono problem niskiego wskaźnika wynagrodzeń, który zaleca utrzymać właścicieli. W wyniku tego płace w firmie lotniczej, w stosunku do sektora prywatnego (gdzie nie ma takich obwarowań), pozostają w tyle. Powoduje to znaczny odpływ z firmy przede wszystkim młodych pracowników, którzy wybierają pracę poza granicami kraju. Brak zrozumienia współpartnera dialogu społecznego prowadzi do konfliktu i napięć społecznych.

Rozwiązaniem tych problemów, chyba najistotniejszy będzie masowy protest i na taką manifestację nasze związki się przygotowują.

Już w br. zaprosimy związkowców i sympatyków na obchody 25-lecia założenia na nowo Związku Zawodowego Pracowników, który później przyjął nazwę Związek Zawodowy „Metalowcy” WSK PZL-Świdnik S.A..



W Sejmie RP, 10 maja 2007 r. MEDIA MANIPULUJĄ OPZZ

**OŚWIADCZENIE OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH
W SPRAWIE INFORMACJI MEDIÓW O ZAANGAŻOWANIU POLITYCZNYM OPZZ**

W związku z informacjami podawanymi przez media, OPZZ oświadcza, że

- przedstawiciele OPZZ biorą udział w spotkaniach programowych z partiami politycznymi, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, w trakcie których prezentują program i stanowiska OPZZ oraz zabiegają o poparcie dla realizacji spraw pracowniczych,

- działania te mają charakter wynikający z programu OPZZ i nie przekładają się na organizacyjne i strukturalne powiązania,

- OPZZ nie podjęło decyzji o zaangażowaniu się w działalność tworzonej aktualnie ugrupowania czy porozumień partii politycznych.

Informacja podana przez media na temat zaangażowania OPZZ w tworzenie struktur politycznych wprowadza opinię publiczną w błąd.

OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH
Warszawa, 17 maja 2007 r.

Potrzebna pomoc finansowa Na protezę nogi

Tadeusz Wójcik, były pracownik PZL-Świdnik, rencista, członek zespołu Ikersi, prosi o wsparcie finansowe na zakup protezy nogi. Kilka lat temu stracił nogę po skomplikowanej operacji. Koszt nowej protezy przekracza możliwości finansowe pana Tadeusza. Ważna jest każda, nawet najmniejsza kwota. Jego konto: BZ WBK S.A. o/Lublin 6010902688000000103516382 z dopiskiem „przedpłata na protezę dla Tadeusza Wójcika”.

Komunikat do rodziców uczniów szkół powiatu świdnickiego

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdniku zwraca się z apelem do rodziców, którzy są w posiadaniu kart uodpornienia uczniów o niezwłoczne przekazanie ich do Praktyki Lekarza Rodzinnego, do której uczeń jest zapisany, celem kontynuowania obowiązkowych szczepień ochronnych zgodnie z wiekiem dziecka.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2004r. w sprawie zakresu i organizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą (Dz. U. Nr 282 poz. 2814 z późn. zm.) profilaktyczną opiekę zdrowotną nad uczniem sprawuje lekarz podstawowej opieki zdrowotnej. Wiąże się to z obowiązkiem przekazania lekarzom POZ kart uodpornienia ucznia.

KINO LOT ZAPRASZA NA PRZEGLĄD FILMOWY

DUCHY GOI	5.06.07
ŻONA DLA ZUCHWAŁYCH	12.06.07
DROGA MOLLY	14.06.07
OBSŁUGIWAŁEM ANGIELSKIEGO KRÓLA	19.06.07
ILUZIONISTA	21.06.07
KLIMATY	26.06.07
PANI HENDERSON	28.06.07

Godz. projekcji 19.15. Cena karnetu na wszystkie filmy 56 zł, na 4 dowolnie wybrane filmy 44 zł, Cena biletu na poszczególne filmy 15 zł

Prezentujemy opisy kolejnych filmów

ŻONA DLA ZUCHWAŁYCH 12.06.2007 godz. 19.15
reż. Aditya Chopra, wyk. Shahrukh Khan, Kajol
Melodramat/przygodowy. Raj i Simran to młodzi Pendźbaczycy mieszkający z rodzinami w Londynie. Ta dwójka poznaje się w czasie podróży z przyjaciółmi po Europie i prawie natychmiast zakochuje się w sobie. Ojciec Simran jest jednak silnie związany ze swą ojczyzną, dlatego postanawia, że córka wyjdzie za syna jego przyjaciela i osiedli się w Pendźbie. Gdy dowiaduje się, że Simran kocha kogoś innego, natychmiast wywozi do Indii całą rodzinę. Raj rusza w ślad za nimi. Będzie musiał pokonać szereg przeszkód, by przekonać do siebie rodziców ukochanej, przechrzcić uprzążonego przez nich kandydata na męża i samej mu nie dać się wyswatać z inną.

DROGA MOLLY 14.06.2007 godz. 19.15
reż. Emily Atef, wyk. Mairéad McKelvey, Ute Gerlach
Dramat. Pewnego zimowego poranka młoda Irlandka przyjeżdża na kolejowy dworzec w Walbrzychu. To ostatni etap jej długiej podróży z Irlandii. Całą tę drogę przeżyła by odnaleźć Marcina, chłopaka, który zostawił ją ze wspomnieniem cudownej nocy i pocztówką z widokiem jego rodzinnego miasta. Wszystko co dziewczyna o nim wie, to jak się nazywa i że pracuje w kopalni.

OBSŁUGIWAŁEM ANGIELSKIEGO KRÓLA 19.06.2007 godz. 19.15
reż. Jiri Menzel, wyk. Ivan Barnev, Oldrich Kaiser
Komedia. Bohater filmu, Jan Dziecień, wychodzi z więzienia po wielu latach odsiadki. Zamieszkuje w domu na granicy, we wsi niedługo zamieszkałej przez Niemców ale dziś opustoszałej, bowiem po wojnie wszyscy rdzenni Niemcy zostali zeń wysiedleni. W drodze do domu Jan wspomina czasy, kiedy był młodym kelnerem, i z rozrzewieniem przywołuje w pamięci swój talent do robienia pieniędzy i pierwsze doświadczenia seksualne. To właśnie wtedy poza pierwszymi lekcamy kelnerowania i uprawianiu miłości, wykształcił w sobie zdolność nierzeczywistych marzeń o sukcesie i odkrył powab bogactwa.

Miejski Ośrodek Kultury serdecznie zaprasza dzieci i rodziców na „Poranek rodzinny”

2 czerwca 2007r. o godz. 10.00
w sali MOK w Galerii Venus, (II piętro)
W programie: spektakl Teatru Puk - Puk pt. „Lokella”
oraz inne atrakcje.
Wstęp 3 zł!

Komendant Straży Miejskiej w Świdniku pełni dyżur w siedzibie Straży Miejskiej przy ul. Kruczkowskiego 6, w następujących dniach:
poniedziałek - godz. 12.00 - 16.30
środa - godz. 10.00 - 14.00

Stacja Paliw Sieciowa całodobowa w Wierchowiskach zatrudni pracowników obsługi

Oferty ze zdjęciem proszę przysyłać na adres:
lublinprusa@op.pl
lub Stacja Paliw 20-064 Lublin, ul. Prusa 8

Zakład Pogrzebowy KAIS

Profesjonalna informacja pogrzebowa
Załatwianie wszelkich formalności
Świdnik ul. Okulickiego 2 c
Tel. całodobowe 723-63-46
0 604 492-356

GABINET GINEKOLOGICZNY

ZAPRASZAMY W GODZ. 17-19
Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za szpitalem)
Tel. 081 751-54-54
Możliwość rezerwacji
godziny przyjęcia.

R-I

Wszystkim, którzy w tych smutnych
i trudnych dla nas chwilach
okazali serdeczność i wsparcie,
a także uczestniczyli w ostatniej drodze
śp. EUZEBIUSZA NAREJKO
serdeczne podziękowania składają
żona, dzieci, wnuki i rodzina

Wszystkim, którzy okazali serce i pomoc
oraz uczestniczyli w ostatniej drodze
śp. KAZIMIERY FURTAK
serdeczne podziękowania składa rodzina

Wszystkim, którzy uczestniczyli
w ostatniej drodze
śp. ANNY SZWED
najserdeczniejsze podziękowania
składają
córki i syn z rodzinami

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Świdnik działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) ogłasza, że do dzierżawy została przeznaczona działka nr 323/48 o pow. 273 mkw. położona w Świdniku przy ul. Wiejskiej 49. Działka przeznaczona jest do wydzierżawienia na cele ogrodnicze.

Wykaz nieruchomości został wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Świdnik, obok pok. 200.

UWAGA KRWIODAWCY!

Comiesięczna akcja honorowego oddawania krwi odbędzie się 14 czerwca, w godz. 8.30 - 13.00 w ośrodku rehabilitacji zawodowej WSK „PZL - Świdnik” S.A.

Głazura, panele, malowanie,
płyty gipsowe
tel. (081) 468 38 87
0 516 667 427

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres (do wiadomości redakcji)



SKOK STEFCZYKA

ul. 3-go Maja 3 tel. (081) 759 14 00
759 14 03

Rachunek IKS + 4,50 zł miesięcznie
Pożyczki oprocentowanie od 0%
Lokaty nawet do 12%

Przyjdź - zadzwoń - zapytaj

Oferujemy także
pożyczki gospodarcze!

Zgubiono komplet kluczy z pilotem do bramy wjazdowej, za zwrot nagroda!, tel. 0 601 391 678

B-379
Zamienię mieszkanie 2-pokojowe 47 mkw. na parterze, na 3-pokojowe do 55 mkw., tel. 0 500 444 075

B-380
Sprzedam działkę 31a, ul. Gospodarcza (koło figurki), tel. (081) 751 64 89

B-381
Sprzedam WC nowe, z drewna, deski frezowane kryte blachą, podłoga, sedes, tel. (081) 751 36 00

B-382
Sprzedam kioski typu „Ruch” z lokalizacją w Świdniku - tanio, tel. 0 661 496 126

B-383
Wynajmę M-3 od lipca, os. Lotnicze, tel. (081) 468 27 75 wieczorem, 0 602 696 615

B-384

B-385
Sprzedam dwa pokoje z balkonem, dom prywatny, środek Świdnika, ul. Wiejska 39

B-387
Sprzedam pianino Legnica, stan idealny, wysoki połysk - ciemny orzech, tel. 0 601 336 642

B-386
Sprzedam działkę budowlaną 30a, w Krępcu (koło zalewu), ul. Spacerowa, tel. (081) 468 16 49

B-387
Sprzedam działkę budowlaną 1077 mkw. w Krępcu, ul. Kusocińskiego, media przy działce, tel. 0 507 840 254, 0 661 820 080

B-388

Tynkarzy do tynków cem-wap., gipsowych, maszynowych, brygady, praca stała od zaraz, ZUS. Tel. 502 622 751

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Repertuar kina LOT

1 - 2 czerwca - STEFAN MALUTKI (film w polskiej wersji językowej), prod. Hiszp./Argentyna, b/o, godz. 17.00; PRACOWNIK MIESIĄCA, prod. USA, od lat 15, godz. 19.15

3 czerwca - STEFAN MALUTKI, prod. Hiszp./Argentyna, b/o, godz. 15.00, 17.00; PRACOWNIK MIESIĄCA, prod. USA, od lat 15, godz. 19.15

4 czerwca - kino nieczynne
5 czerwca - PRZEGLĄD FILMOWY: DUCHY GOI, prod. W.Bryt./Fr./Czechy, od lat 15, godz. 19.15

6 - 7 czerwca - kino nieczynne
8 - 10 czerwca - TESTOSTERON, prod. Pol., od lat 15, godz. 17.00; DZIĘKUJEMY ZA PALENIĘ (wyk. Aaron Eckhart, Katie Holmes), prod. USA, od lat 15, godz. 19.15

11 czerwca - kino nieczynne
12 czerwca - PRZEGLĄD FILMOWY: ŻONA DLA ZUCHWAŁYCH, prod. Indie, od lat 15, godz. 19.15

13 czerwca - kino nieczynne
14 czerwca - LABIRYNT FAUNA, prod. Meksyk/Hiszp./USA, od lat 15, godz. 17.00; PRZEGLĄD FILMOWY: DROGA MOLLY, prod. Niemcy, od lat 15, godz. 19.15

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go powyżej) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Posiadam lokal do wynajęcia na zakład fryzjerski, sklep, biuro lub inne, tel. 0 507 823 498

B-389
Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 3p/4, cena 310 tys. zł, osiedle Wschód, ul. Smorawińskiego 6/15

B-390
Pracująca dziewczyna poszukuje pokoju do wynajęcia, tel. 0 663 768 913

B-391
Kupię łódzkę używaną, sprawną, w dobrym stanie, tel. (081) 751 30 41

B-392
Sprzedam 2 pontony wędkarskie (2-komorowy i 4-komorowy), mało używane, tel. 0 661 763 732

B-393
Wynajmę lokal na biuro lub działalność gospodarczą, Centrum Świdnik, tel. 0 604 431 728

B-394
Wynajmę garaż w centrum, najchętniej prowadzącemu handel obwoźny, tel. 0 698 202 310

B-395
Sprzedam kawalerkę 26mkw. przy ul. Stachonia 2, 081 469 23 66; 0 602 364 198

B-396
Sprzedam garaż pod blokiem, przy ul. Stachonia 2, tel. 0 602 364 198, 091 469 23 66

B-397

D-76

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Piłkarze Avii zagrożeni spadkiem do IV ligi

Maciejewski zrezygnował

Po niedzielnej porażce na własnym boisku z Okocimskim Brzesko, trener III-ligowych piłkarzy Avii złożył rezygnację z zajmowanego stanowiska i oddał się do dyspozycji zarządu. Sytuacja naszego zespołu jest nie do pozazdroszczenia. Żółto-niebiescy zajmują odległe 12 miejsce w tabeli i są zagrożeni spadkiem do IV ligi.

Przeigrana z Okocimskim 0:1 znacznie pogorszyła i tak nie najlepszą ostatnio sytuację piłkarzy Avii. Aktualnie

nasz zespół zajmuje 12 miejsce w tabeli i traci do 10. w tabeli Hetmana Zamość sześć punktów. To właśnie w tym zespole żółto-niebiescy zmierzają się w najbliższy weekend, w spotkaniu wyjazdowym.

Do dziś nie wiadomo ile zespołów opuści III ligę. Wszystko zależy będzie od tego w jakiej klasie rozgrywkowej „wyłąduje” ostatecznie Górnik Łęczna, czy wicelider III ligi wywalczy w barażach awans do II ligi i wreszcie ile zespołów z II ligi spadnie do naszej grupy III ligi. W czarnym scenariuszu może okazać się, że z III-ligi zostanie zdegradowanych aż

siedem drużyn, a więc zajęcie dopiero dziewiątej lokaty w tabeli będzie gwarantem utrzymania się w tej klasie rozgrywkowej. W bardziej optymistycznej wersji III-ligę mogą opuścić tylko dwie lub trzy drużyny.

Do zakończenia sezonu pozostały jeszcze cztery ligowe kolejki. Poza meczem z zamojskim Hetmanem, Avia zmierzy się jeszcze z Hutnikiem Kraków, Stalą Sanok i Stalą Rzeszów. Po złożeniu dymisji przez trenera Marka Maciejewskiego, zarząd podjął decyzję, że zespół poprowadzi, w ostatnich ligowych spotkaniach, duet trenerski - Wiesław Kołodziej i Tomasz Giełzak.

PAW

Sławomir Czarnecki, trener siatkarzy Avii:

Wierzyłem w zespół

W tym sezonie zespół Avii zajął najwyższe od 10 lat miejsce w I-lidze. Trudno wymarzyć sobie lepszy debiut w roli pierwszego szkoleniowca.

- Rozpoczynając pracę jako pierwszy trener wierzyłem w zespół, choć nie ukrywam, że sam do końca nie byłem pewien co nam się uda osiągnąć w tym sezonie. Kilka miesięcy temu trzecie miejsce w tabeli na zakończenie rozgrywek „wziąłbym w ciemno”, ale z perspektywy czasu, po półfinałowych pojedynkach z Płoniem Sosnowiec pozostał lekki niedosyt. W pierwszym spotkaniu z tą drużyną powinniśmy byli wygrać. Nie zmienia to jednak faktu, że był to dla nas bardzo udany sezon. Okazało się, że potrafiliśmy prowadzić bardziej wyrównaną walkę z Płoniem niż Joker Piła w finale. Zajęliśmy ostatecznie trzecie miejsce, a więc najwyższe w ciągu ostatnich 10 lat. W sezonie 1998/99 oraz 1999/2000 zajęliśmy miejsca 3-4 ponieważ nie rozgrywano spotkań o trzecie lokaty. Uważam, że pod względem sportowym jest to miejsce adekwatne do tego, co mogliśmy maksymalnie w tym sezonie osiągnąć.

Jaki są atuty zespołu Avii przed przyszłymi rozgrywkami?

- Mam nadzieję, że uda nam się niemal w komplecie pozostawić aktualny skład na kolejny sezon. Jeśli tak się stanie, to po raz pierwszy od kilku lat można będzie mówić o ustabilizowaniu kadry i wprowadzeniu jedynie kosmetycznych zmian. Wtedy plusem tej drużyny będzie jej zgranie. Zespół wzmocniony jednym solidnym zawodnikiem grającym na przyjęciu mógłby walczyć o czołowe lokaty w tabeli, być może z udziałem w finale play off włączanie. Na pewno dużo będzie zależeć także od siły naszych rywali. Budżety klubów będą miały w tym wszystkim także duże znaczenie.

Czy któryś z zawodników z obecnego składu przedłuży już umowę?

- Na razie umowy parafowali - Maciej Gorzkiewicz i Bartosz Węgrzyn. W najbliższych dniach powinni to także uczynić Wojciech Pawłowski, Marcin Jarosz i Ma-



riusz Kowalski, który od nowego sezonu będzie naszym etatowym libero. Czekamy na ostateczne rozstrzygnięcia co do obsadzenia pozycji drugiego rozgrywającego i środkowego. Nie ukrywam, że szukamy przyjmującego.

Rozgrywki ligowe się zakończyły, ale dla kibiców to nie koniec atrakcji...

- Jak wcześniej zapowiadaliśmy, w najbliższą sobotę o godz. 17.00 w hali SP nr 7 odbędzie się siatkarska gala, podczas której mój zespół zmierzy się z reprezentacją I-ligi. W zespole gości zagra między innymi były zawodnik Avii - Marcin Kryś oraz jeden z zawodników występujących na co dzień w PLS. Zapraszamy serdecznie wszystkich sympatyków siatkówki, w tym dzieci, dla których przewidziano szereg konkursów z nagrodami.

Rozmawiał: PAW

ZBIGNIEW NIERADKA MISTRZEM



W Lesznie rozegrano XXXII Międzynarodowe Szybowcowe Mistrzostwa Polski w klasie otwartej. Złotym medalistą tych zawodów został Zbigniew Nieradka z Aeroklubu Świdnik. Nasz pilot od początku kilkunastu mistrzostw plasował się w ścisłej czołówce. Zwyciężając w ostatniej konkurencji, z dorobkiem 5953 punktów, został mistrzem Polski. Drugie miejsce na podium wywalczył Karol Staryszak z Mielca - 5907 punktów, a trzecie Stanisław Wujczak z Leszna - 5838 punktów.

JaKo

Biegi Solidarności

2 czerwca odbędzie się XV Ogólnopolski Bieg Solidarności „Lubelski Lipiec '80”. Uczestnicy biegu głównego mają do przebiecia 12 km. Startują na Placu Konstytucji 3 Maja w Świdniku, zaś meta znajduje się w Lublinie, na stadionie MKS Start. Organizator, NSZZ „Solidarność” Region Środkowoschodni, zapowiada także biegi vipów, bieg młodzieży i bieg krasnali oraz, po raz pierwszy, bieg studentów. Odbędzie się one na terenie Lublina.

Start do biegu głównego poprzedzi złożenie kwiatów pod pomnikiem Konstytucji 3 Maja, o godz. 11.30.

Wspólnota Świdnicka zaprasza piłkarzy-amatorów Ze Świdnika na EURO 2012

To hasło II Turnieju Mini Piłki Nożnej Chłopców zorganizowanego przez Wspólnotę Świdnicką. Mecze rozegrane zostaną 1 czerwca, w godz. 16-18, na boisku przy ul. Turystycznej. Zagracą zawodnicy z rocznika 1997 i młodszy, w drużynach siedmioosobowych (bramkarz plus 6 w polu). Organizatorzy przewidzieli nagrody dla króla strzelców, najlepszego zawodnika i bramkarza. Ufunduje je Andrzej Mańka, poseł na Sejm RP.

Dan Świdnik na mistrzostwach Polski w Zawierciu

Dublet „Krecika”

Z udziałem 340 zawodników z 24 klubów Polski i Austrii odbyła się w Zawierciu czternasta edycja mistrzostw Polski w taekwondo, organizowanych pod patronatem Polskiej Unii Taekwondo. Od kilku lat zawodnicy Lubelskiego Klubu Sportów Walki „Dan” ze Świdnika są jedną z wiodących sił na turnieju. W tym roku zdobyli 27 medali i zajęli w klasyfikacji medalowej drugie miejsce, tuż za ŁST „Alien” Łódź.

Najefektowniej walczącym zawodnikiem był świdnicki junior Jakub Kret, który zdominował zarówno walki w formule przerywanej, jak i ciągłej. Warto wspomnieć, że w formule przerywanej tylko jedną walkę wygrał w regulaminowym czasie na punkty, a pozostałe, łącznie przez przewagę techniczną wynoszącą dziesięć punktów. Trzeci rok z rzędu na najwyższym podium w formule light-contact stanęli - Adam Brzozowiec (kat. do 54 kg) i Michał Dańko (kat. 66 kg). Ten ostatni dołożył do swojej kolekcji także srebro w semi-contact i układach formalnych.

Po rocznej przerwie, na najwyższym stopień podium w formule light-contact wspiął się Łukasz Stasiński (kat. seniorów - 66 kg), który był także pierwszym w technikach specjalnych (twimpy ap chagi). Populary „Sledzik” przysłał jednak swoją wygraną w walkach z niedosytem, gdyż w finale miał spotkanie się z utytułowanym weteranem krajowych mat - Zbigniewem Sołtysem z KSW Szczecinek,

ubiegłorocznym złotym medalistą mistrzostw. Od kilku sezonów, obaj zawodnicy, z różnych przyczyn nie mogą spotkać się na macie. W Zawierciu okazało się, tuż przed finałem, że Sołtys jest kontuzjowany i nie wystąpi.

Bardzo dobrze zaprezentowali się młodzicy i kadeci z Dana, którzy po raz kolejny dominowali w układach formalnych, a także juniorzy, którzy wygrali klasyfikację generalną w swojej grupie wiekowej.

Wśród zawodników w układach wysoką klasę potwierdzili bracia Kamil i Bartek Danielowie oraz Kamil Smoliński, którzy od początku 2006 roku dominują na krajowych turniejach. Dołączył do nich podwójny złoty medalista w układach - Wojtek Szwarz oraz debiutujący na mistrzostwach Polski Krystian Komsta, który również w swym pierwszym starcie wywalczył złoto.

Pełne wyniki naszych zawodników.

Dzieci: układy formalne dowolne - 1. Kasper Kuna, 2. Dominik Gański.

Młodzicy: układy formalne dowolne - 1. Wojciech Szwarz, 2. Kamil Daniel, 3. Mikołaj Kuna; układy formalne tradycyjne 10-7 cup - 1. Wojciech Szwarz; układy formalne tradycyjne 6-3 cup - 1. Kamil Daniel; tor przeszkód chłopcy - 2. Jakub Motaj.

Kadeci: układy formalne dowolne - 1. Bartłomiej Daniel; układy formalne tradycyjne 10-7 cup - 1. Krystian Komsta; układy formalne tradycyjne 6-3 cup - 1. Bartłomiej Daniel, 2. Kamil Smoliński; układy formalne tradycyjne 2 cup i powyżej - 3. Patryk Mitula.

Juniorzy: układy formalne dowolne - 2. Michał Dańko, 3. Milena Paprocka; walki przerywane chłopcy do 165 cm - 2. Marcin Gupta; walki przerywane chłopcy do 175 cm - 2. Michał Dańko; walki przerywane chłopcy do 185 cm - 1. Jakub Kret; walki przerywane chłopcy powyżej 185 cm - 1. Dominik Jednosus; walki ciągłe chłopcy do 54 kg - 1. Adam Brzozowiec, 3. Jacek Pasierb; walki ciągłe chłopcy do 66 kg - 1. Michał Dańko, 3. Grzegorz Kozłowski; walki ciągłe chłopcy do 72 kg - 1. Jakub Kret.

Seniorzy: układy formalne dowolne - 2. Joanna Józefczuk; techniki specjalne nopi ap chagi mężczyźni - 1. Łukasz Stasiński; walki ciągłe mężczyźni do 66 kg - 1. Łukasz Stasiński.

JaKo



Jakub Kret - podwójny złoty medalista mistrzostw Polski w Zawierciu.

Mistrzostwa województwa w tenisie ziemnym

Medale dla Klaudii

Na kortach Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego PZL-Świdnik rozegrano mistrzostwa województwa lubelskiego w kategoriach juniorów i junierek. Najlepiej z reprezentantów Klubu Tenisowego Avia zaprezentowała się Klaudia Piątek (na zdjęciu), która dotarła do finału, zarówno w grze pojedynczej jak i podwójnej.

W singlu nasza zawodniczka najpierw pokonała 6/0, 6/0 Anetę Szalast z Górnika Łęczna, a w półfinale zwyciężyła 6/3, 7/5 Monikę Bizio reprezentującą ZTT KT Return z Zamościa. Niestety, w spotkaniu o pierwszą lokatę musiała uznać wyższość Pauliny Klimkiewicz z SKT KT 4hand Lublin, przegrywając w dwóch setach 1/6, 4/6. Inna tenisistka Avii Milena Stepień odpadła z turnieju w ćwierćfinale ulegając Małgorzacie Kuczerze z Górnika w setach 2/6, 5/7. W grze deblowej para Piątek-Klimkiewicz, w półfinale gładko 6/0, 6/0 - zwyciężyła debel łęczyńskiego Górnika Anetę Szalast-Dominikę Wójcik, a następnie w meczu finałowym pokonała parę Monikę Bizio-Martę Nagas (Return) w dwóch setach 6/2, 6/3.

Natomiast wśród juniorów jedyną reprezentantką Avii Filip Miszał, w ćwierćfinale gry pojedynczej przegrał 0/6, 0/6 z zawodniczką zamojskiego Return Piotrem Tymurą, a w półfinale debel, grając z Tomaszem Ługowskim (BKS Gem Białą Podlaską), uległ parze Jakub Niedzielski-Michał Sacawa (obaj TKKF Olimpia Chelm) w dwóch setach 3/6, 3/6.

Podczas uroczystego zakończenia mistrzostw dyplomy i medale najlepszym zawodnikom i zawodniczkom wręczał wiceburmistrz Świdnika Tomasz Szydło. Warto dodać, że upominki i nagrody dla tenisistów ufundował Dariusz Zajmala ze sklepu Adidas - Reebok z Galerii Venus.

JaKo

Niedzielny festyn zorganizowany 20 maja, już po raz dziesiąty, przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym przypominał, że niepełnosprawni żyją wśród nas, chcą, by traktować ich z należytą godnością i szacunkiem. Była to także okazja do przeprowadzenia publicznej zbiórki pieniędzy na modernizację budynku PSOUU w Świdniku, przy ulicy Kościuszki 8, w którym mieszczą się Warsztaty Terapii Zajęciowej i Centrum Aktywności dla osób niepełnosprawnych.

Oficjalnego otwarcia imprezy dokonali burmistrz Świdnika Waldemar Jakson i prezes Koła PSOUU Iwona Ratajczak.

Festyn był świetną okazją do prezentacji dorobku Warsztatów Terapii Zajęciowej. Tegoroczna impreza zbiegła się z jubileuszem 20 - lecia świdnickiego oddziału PSOUU. Stowarzyszenie obejmuje opieką niepełnosprawne intelektualnie dzieci, młodzież oraz dorosłych z terenu powiatu świdnickiego. Pod okiem wykwalifikowanej kadry specjalistów, pedagogów i rehabilitantów mogą oni doskonalić swoje umiejętności i realizować marzenia. Zajęcia odbywają się w ośmiu pracowniach: plastyczno-rękodzielniczej, krawiecko-hafciarskiej, audio-wideo, stolarsko-slusarskiej, ceramicznej, kulinarnej, witrażu i poligraficzno-introligatorskiej. Niepełnosprawni mogą także korzystać z rehabilitacji ruchowej i hydroterapii.

Efekty pracy podopiecznych WTZ można było podziwiać podczas festynu. W rozstawionych na placu przed Urzędem Miejskim namiotach przygotowa-

Międzynarodowy Dzień Godności Osoby Niepełnosprawnej

Świętują już po raz 10

no prezentację dorobku poszczególnych pracowni. Wiele świdniczan z ciekawością i nieskrywanym zachwytem oglądało przepiękne witraże, haftowane obrazy, serwety i wyroby ceramiczne.

Zaprezentowano również osiągnięcia grup teatralnych, wokalnych i tanecznych osób niepełnosprawnych. Przed publicznością wystąpiły zespoły: „Basma” z Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Świdniku, „Motyle” i „To My” z WTZ, „Amigos” z Domu Pomocy Społecznej w Krzesimowie oraz, okłaskiwany gromkimi brawami, zespół „Don Vasylo i Cygańskie Gwiazdki” z WTZ OSW w Lublinie.

Każdy z przybyłych na festyn znalazł jakąś atrakcję dla siebie. Dzieci mogły wyszaleć się na pompowanych zamkach, pojeździć samochodzikami lub spróbować jazdy konno. Największą frajdę jednak sprawiła im możliwość samodzielnego wykonania wyrobów ceramicznych na prawdziwym kole garncarskim.

Można było, też posłuchać muzyki w wykonaniu orkiestry dętej gminy Mięlgów, powspominając dawne czasy przy niezapomnianych hitach Elvisa Presley’a, podziwiać występy Zespołu Śpiewaczego Podzamcze, Dziecięcego Zespołu Tańca Towarzystwa Andrzeja Karczmarczyka, grupy tańca nowoczesnego „Fuks”



oraz potać przy znanych rytmach piosenek wykonywanych przez zespół „Czaban-Band”.

Organizatorzy nie zapomnieli także o miłośnikach sportów walki. Dla nich wystąpił Lubelski Klub Sportów Walki „Dan”, a dla tych, którzy w młodości chcieli być strażakami, pokaz przygotowała Państwowa Straż Pożarna w Świdniku. Agnieszka Józwiakowska



Największą frajdę sprawiła dzieciom możliwość samodzielnego wykonania wyrobów ceramicznych na prawdziwym kole garncarskim.

Grupa wokalna „To My” z WTZ PSOUU koło w Świdniku.

Nie tylko od święta, nie tylko symbolicznie

Pamiętajmy o niepełnosprawnych

We wtorek, 22 maja, obchodzono w Świdniku Światowy Dzień Inwalidów. Uroczystość zorganizował działający w naszym mieście Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. Odbyła się pod hasłem „Radą i pomocą wspieramy osoby niepełnosprawne”.



„Niepełnosprawni to ponad 5 milionów ludzi, których nie wolno pozostawić samym sobie - powiedział Teresa Celej, przewodnicząca świdnickich seniorów. - 70 % emerytów to też osoby niepełnosprawne. Mają one pełne prawo do wnoszenia swego wkładu w życie społeczne. Osoby poszkodowane

burmistrza **Tomaszowi Sztydo** i **Grzegorzowi Zarańskiemu**, wiceprezesowi Pegimeku. W ten sposób podziękowano im za pomoc w działalności związku.

W części artystycznej wystąpili uczestnicy obu działających w Świdniku Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz chór „Podzamcze” z Mięlgowa.



przez los oczekują od ludzi sprawnych nie tylko współczucia lecz rzeczywistego, a nie symbolicznego wsparcia, rady i pomocy w codziennym życiu.

Wtorkowa uroczystość stała się okazją do wręczenia Złotej Odznaki Honorowej PZERiI zastępcy

Impreza odbyła się w gościnnych progach Miejskiego Centrum Usług Społecznych, a właściwie w zadbanym i dającym dużo chłodu, w te upalne dni ogrodzie. Goście zgodnie chwalili umiejętności **Stanisława Ożgi**, na co dzień zajmującym się pielęgnacją roślin w MCUS.

Dzień Strażaka

Awanse i odznaczenia

W piątek, 18 maja w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej odbyły się uroczystości z okazji Dnia Strażaka. Jak zwykle była to okazja do podsumowań i wyróżnień dla najlepszych strażaków.

Rok ubiegły był udany dla naszej jednostki - przyznał w okolicznościowym wystąpieniu **Zbigniew Stefaniec**, komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Świdniku. - Oprócz działań operacyjnych prowadziliśmy rozbudowę i modernizację naszych obiektów. Zakończyliśmy remont pomieszczeń socjalno - technicznych jednostki ratowniczo - gaśniczej. Rozpoczętą w 2003 roku inwestycję chcielibyśmy zakończyć w 2009 roku. W roku ubiegłym wspólnie z Komendą Wojewódzką PSP w Lublinie zrealizowaliśmy projekt unijny Interreg III. Dzięki pozyskanym funduszom, w wysokości 450 tys. zł zakupiliśmy nowoczesny samochód ratowniczo-gaśniczy. Pozostałe środki pochodziły z urzędów gminy Świdnik i Piaski, WFOŚiGW w Lublinie oraz środków własnych. Łącznie z wyposażeniem samochodu kosztował ok. 700 tys. zł. Jest to nowoczesny wóz na podwoziu man, przeznaczony do przewożenia sprzętu pożarniczego oraz środka gaśniczego. Zamontowany zbiornik na wodę i środek pianotwórczy umożliwiają rozpoczęcie akcji gaśniczej bez potrzeby korzystania z zewnętrznego ujęcia wody. Podczas uroczystości nastąpiło poświęcenie nowego samochodu.



fol. Sławomir Socha

Najbardziej oczekiwanym przez wszystkich momentem piątkowych obchodów Dnia Strażaka było odczytanie rozkazów personalnych o nadaniu wyższych stopni służbowych oraz postanowień o nadaniu odznaczeń i medali. Złoty Krzyż Zasługi nadany przez Prezydenta RP przyznano druhni **Wiesławowi Jaworskiemu**, Srebrny Krzyż Zasługi - mł. bryg. **Zbigniewowi Stefanowi**, Medal za Dzielność i Odagę - **Michałowi Wawrzyńskiemu**, brązową odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” - kpt. **Markowi Małosze**.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał stopień młodszego

go kapitana asp. sztab. **Krzysztofowi Sawie** oraz stopień starszego kapitana - kpt. **Sławomirovi Kowalczykowi**.

Komendant główny Państwowej Straży Pożarnej nadał stopień starszego aspiranta - asp. **Konradowi Wójcikowi**. Komendant wojewódzki PSP w Lublinie nadał stopień starszego ogólnistę - ogn. **Jerzemu Bako** - wi oraz ogn. **Piotrowi Koste**.

Komendant powiatowy PSP w Świdniku nadał stopień starszego strażaka: str. **Dariuszowi Zielińskiemu**, str. **Marcinowi Simowi**, str. **Tomaszowi Stachyrze** oraz str. **Marcinowi Brusowi**. Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa nadała Srebrny Medal „Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej” - mł. bryg. **Zbigniewowi Stefanowi**. Uchwałą Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Lublinie medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” odznaczeni zostali: medalem złotym - st. ogn. **Jerzy Bąk**, medalem srebrnym - st. asp. **Arkadiusz Forankiewicz**, medalem brązowym - kpt. **Paweł Belniak**, kpt. **Piotr Pysko**, asp. **Krzysztof Bednarczyk**, asp. **Arkadiusz Rycaj** i asp. **Marek Berez**. Srebrne medale „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali także **Ryszard Borowiec** - przewodniczący Rady Powiatu oraz burmistrz Świdnika **Waldemar Jakson**. Komendant powiatowy PSP w Świdniku za wzorowe wykonywanie obowiązków służbowych oraz szczególne zaangażowanie podczas akcji ratowniczych wyróżnił udzieleniem pochwały st. str. **Marcina Brusa**.

(sts)



fol. Sławomir Socha